
ÖĞRETMENLİK, YAŞAM BOYU ÖĞRENME
VE ÖĞRENME TOPLULUKLARININ GÜCÜ

 
Bir öğretmenden ne bekleriz? Her gün, her yıl
öğrencilerin karşısına geçip aynı şeyi anlatan bir
profesör veya öğretmen mi? Ya da her sabah
uyandığında hayatı nasıl daha iyi yaşarım, işimi
nasıl daha iyi yaparım diyen biri mi? Öğrenme,
öğrencisiyle öğretmeniyle bir hedef değil, uzun,
hayat boyu devam eden bir yolculuktur. Kanımca
iyi bir öğretmen geçmişte kazanmış olduğu
birikimlerin üstüne devamlı ileriye bakarak,
kendini geliştirerek bir şeyler koyabilen, hızla
değişen dünyamıza ayak uydurabilen bir kişidir.
Eğitimciler olarak bizler, bu mesleği seçtiğimiz
andan itibaren öğrencileri yönlendirmek ve
güçlendirmek amacıyla sürekli bir arayış
yolculuğuna çıkıyoruz. Albert Camus entellektüel

bir insanı, devamlı aklını izleyen insan olarak tanımlamış, sürekli öğrenme ve kendini eleştirme
haline işaret etmiştir. Fakat içine girdiğimiz bu hızla değişen, devamlı birçok krizle karşılaştığımız
dünyamızda, bir kişinin yalnız başına böylesi bir gelişimi sürdürebilmesi gitgide zorlaşmaktadır.
Her gün karşılaştığımız kompleks problemler, toplumun bir prototipi olan okul ve sını�a kendini
göstermekte, eğitimciler olarak bizleri bunlar karşısında yalnız ve çaresiz hissetmeye
sürükleyebilmektedir. Peki bizler bu noktada ne yapacağız?

Devamı için tıklayınız.

ÖĞRENCİLERİN DAHA İYİ
ÖĞRENMESİNİ DESTEKLEMEK İÇİN

PROFESYONEL GELİŞİM

"ECIS olarak geleceğe önem veriyoruz ve
geleceğin düşünürlerini yetiştirmenin öneminin
de bilincindeyiz. Akıcı, dinamik ve yenilikçi eğitim
ve öğrenim deneyimleri sunarak 'hayal kuran ve
iş bitirici' bireyler yetiştiriyoruz. Güçlü değerlere
ve sürekli değişen dünyada başarıya ulaşma
becerilerine sahip, çok yönlü bireyler yetiştiren,
duyarlı bir uluslararası topluluk yaratma
arzusuyla yaşam boyu öğrenen nesiller
yetiştirmeyi hedefliyoruz." (ECIS eğitim broşürü
2023)  ECIS (Educational Collaborative for
International Schools) Profesyonel Öğrenme
Müdürü olarak Hisar dergisinin Ocak sayısı için
Profesyonel Gelişim hakkında bir yazı yazma

teklifi almaktan çok memnunum. Okullarda Profesyonel Öğrenme'nin (PÖ), eğitimcilerin asıl
amaçları, yani öğrencilerin öğrenme fırsatlarını sürekli olarak iyileştirmeye odaklanabilmeleri
açısından ilgisini şekillendiren üç unsur olduğuna inanıyorum. Bunlardan ilki içerik odaklı olmak,
ikincisi aktif öğrenmeyi dahil etmek ve üçüncüsü de iş birliğini desteklemek. İçerik odaklı
profesyonel gelişim, konuya uygunlukla ilgilidir ve müfredattaki belirli bir içerikle ilişkili öğretim
stratejilerini kapsar. Aktif öğrenme, öğretmenlerin yeni uygulamalarla doğrudan etkileşime
girmelerini ve sınıf ortamıyla bağlantılar kurmalarını sağlar. Eğitimciler arasındaki iş birliği ise
birbirimize ilham kaynağı olup birbirimizden öğrenmek, güçlü yönlerimizi pekiştirmek ve
başarılarımızı kutlamak yoluyla birlikte öğrenme yöntemlerimizi geliştirir.

Devamı için tıklayınız.

PÖMER’İN PENCERESİNDEN

Hisar Okulları öğretmenleri, CPET (Center for
Professional Education of Teachers) tarafından
sunulan “Leading and Learning” programını
başarıyla tamamladıktan sonra, Profesyonel
Öğrenme Merkezimiz CPET ile iş birliği yaparak
yeni bir programa imza attı. Senkron ve asenkron
çalışmalarla, öncelikle Leading and Learning
programında, öğrenci olarak
deneyimlediklerimizi masaya yatırdık. Bu
programa dair geri bildirimleri inceleyerek
programın güçlü ve gelişime açık yönlerini
belirledik. Ardından, birkaç aya yayılan bir
süreçte CPET ile çalıştık ve her bir modülden
sorumlu olacak kişiler kendi içeriklerini
oluşturdu. Tüm modüller içinde bir bütünlük sağlandıktan sonra, oluşan içeriklerin videoları
çekildi. Çalışmada etkileşimi artırmak ve daha katılımcı bir öğrenme ortamı sağlamak için,
Nearpod uygulamasından faydalanarak, çeşitli etkinlikler ekledik. Tüm içerikler İngilizce olarak da
hazırlandıktan sonra yayınlanmaya hazır hale geldi. 4 Aralık 2023 tarihi itibarı ile de kullanıcılara
Türkçe (Önderlik ve Öğrenme) ve İngilizce (Leading and Learning) olarak sunuldu. Tüm
katılımcılar için faydalı olmasını diliyoruz. 

Dijital ve hibrit öğrenme yöntemleri ile birlikte,
eğitim giderek daha esnek bir yapı kazanmaya
devam ediyor. Çevrim içi ve çevrim dışı eğitim
arasındaki sınırların giderek ortadan kalkması ile
birlikte, içeriğin her yerden erişilebilir olması,
öğrenenin kendi hızında ilerlemesine imkan
vermesi çevrim içi öğrenmenin önemini bir kez
daha ön plana çıkarıyor. Profesyonel öğrenme
süreçlerinde yaşanan bu değişim, hızla değişen
dinamiklere uyum sağlamayı zorunlu kılıyor.
Yaşam boyu öğrenme ise, bu dönüşüm sürecinde
merkezi bir rol oynuyor. Bu bağlamda, “Önderlik
ve Öğrenme” çevrim içi eğitim modülünü güçlü
bir ekiple birlikte yetişkin eğitimi perspektifinden
ele alarak, zengin bir içerikle sizlere sunmanın

heyecanını yaşıyoruz. Bu programın temel amacı, eğitimi alan meslektaşlarımıza “Önderlik ve
Öğrenme” başlığı altında     derinlemesine bilgiler sunmak, ilgili strateji ve kaynaklara erişim
sağlamak, kişisel ve profesyonel öğrenme süreçlerinde önemli adımlar atabilmelerine destek
olmaktır.

Çocuk hakları, çocuk güvenliği ve iyi olma hali ile ilgili söylemlerin ve eylemlerin ortak hedefler
doğrultusunda ilerleyebilmesi, bu hedefin gerçekleşebilmesi için de tüm okul paydaşlarının
sorumlu ve hesap verebilir bir tutuma sahip olması adına 2023-2024 akademik yılı başında
akademik ve idari çalışanlar, kurum ile iş birliğinde olan taşeron firma çalışanları olarak çocuk
koruma alanında uzman bir hukuk firmasından eğitimler aldık. Hisar Okulları Çocuk Koruma
Politikası yazıldı ve Çocuk Koruma Ekipleri oluşturuldu. Hisar Okulları Çocuk Koruma Ekipleri ile,
kurum olarak okulun müdahil olabileceği durumları tartışarak örnek vakalar üzerinden
süpervizyon desteği aldık. Çocuk Koruma alanında farkındalığı artırmak için bu alanda deneyimli
olan bir hukuk firması tarafından velilerimiz için seminerler düzenlendi. Tüm seviyelerde öğrenim
gören öğrencilerimizin konuyla ilgili bilgilenmesi ve bilinçlenmesi amacıyla, çocuk koruma ve
yapılan uygulamalarla ilgili uzman psikolojik danışmanlar ve gönüllü öğretmenler ile planlamalar
yaptık. Çocuk koruma politikalarının kapsamlı ve sürdürülebilir olması adına güncel yaklaşım ve
bilgileri takip etmenin önemine inanıyoruz. Bu yüzden 3-7 Ekim 2023 tarihleri arasında İzmir’de
gerçekleşen IV. Uluslararası Çocuk Koruma Kongresi’ne PDR uzmanlarımız ile katılım sağladık.
Yurtiçi ve yurtdışı örnekleri görebildiğimiz bu kongrede yasal süreçler, sorumlu olduğumuz hukuki
temeller ve çocukların korunma ihtiyacının getirdiği ruhsal iyi oluş hallerinin korunmasına yönelik
atölye çalışmalarına katılma, sunumlar ve bildiriler dinleme fırsatı elde ettik. Aynı şekilde, güncel
araştırma ve kaynaklardan yararlanarak konuyu daha derinlemesine incelemek, yenilikçi ve etkili
uygulamalar geliştirebilmek için CIS (Council of International Schools) tarafından verilen Child
Protection Deep Dive eğitimine katıldık. Eğitimlerden ve kongreden elde ettiğimiz bilgi ve
tecrübeleri okulumuza taşımayı, Çocuk Koruma sorumluluğumuzu geliştirmeyi, güncel tutmayı ve
hayat boyu öğrenen olma değerimizi devam ettirmeyi hedefliyoruz. Çocuk Koruma Ekipleri ve
okul psikolojik danışmanları olarak konu özelinde yer alan yurtiçi ve yurtdışı eğitimlerini PÖMER iş
birliği ile takip etmeyi planlamaktayız.

Yaşam boyu öğrenme ve gelişimi hedef alan
değişim ve dönüşümü destekleyen PÖMER’in
kaynaklarını daha da zenginleştirmek amacıyla,
profesyonel öğrenme kitaplarından oluşan
PÖMER Kitaplığı'nı oluşturduk.
Öğretmenlerimizin değerli bağışlarından yola
çıkarak oluşturduğumuz kitaplığın zaman içinde
daha da büyümesini hedefliyoruz. Sizler de bu
kitaplıkta profesyonel öğrenme ve kişisel gelişim
konusunda bulunmasını istediğiniz kaynakları
talep ederek veya elinizde bulunan kitapları
bağışlayarak kitaplığımızın büyümesine destek
olabilirsiniz. PÖMER Kitaplığı lise kütüphanesinin
girişinde yer almaktadır.

“DÜN İLGİNÇ BİR ŞEY ÖĞRENDİNİZ Mİ
YA DA YAPTINIZ MI?”

Gallup’un 100’den fazla ülkede, 2022 yılında
gerçekleştirdiği Küresel Duygu Durumu
araştırması sorularından birisi “Dün ilginç bir şey
öğrendiniz mi ya da yaptınız mı?”.   Türkiye bu
soruya %16 ile en düşük “evet” yanıtını veren
ülkeler arasında yer almıştır. Her gün işi
“öğrenmeye rehberlik etmek” olan bir meslek
grubu için bu oran çok düşündürücü. Oysa, biz
eğitimciler öğrenmenin önemine, gücüne ve
sürekliliğine her zaman inanmış ve bunları dert
edinmişizdir. Günümüzde öğretmenler bir
yandan öğrenci becerilerindeki değişimi
yönetirken, aynı zamanda kendi
uygulamalarındaki dönüşümleri de yönetmeye,
etki alanları içerisinde kontrol edebildiklerine

yoğunlaşmaya çalışıyorlar. Pek çok değişkeni olan bu ekosistem içerisinde “öğretmen ajansı”
(teacher agency) kendine nasıl bir yer bulur?   OECD, 2030 eğitim ve becerilerin geleceği̇
projesinde, “öğrenci ajansı (student agency)” kavramının tanımı için küresel fikir birliğinin
olmadığını söylüyor. Ajans (Agency) kelimesi farklı dillerde farklı algılanmakta ve kültürlere bağlı
olarak farklı yorumlanmaktadır. Peki nedir bu “Öğretmen Ajansı (Teacher Agency)”?   Harvard
Graduate School of Education öğretim görevlilerinden Dr. Noah Heller, öğretmen ajansını “bir
öğretmenin harekete geçme, kendisinde değişiklik yapma ve çevresi üzerinde istediği etkiyi
yaratma gücü” olarak tanımlıyor. Bu tanımdan yola çıkarak öğretmen ajansını sürekli öğrenmenin
temel itici güçlerinden biri olarak düşünebiliriz.

Devamı için tıklayınız.
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